
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

27 сентября 2023 года                                                                                       № 251/60 

 

 

О внесении дополнений и изменений в 

Правила благоустройства территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск», принятые решением Совета 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 22.06.2020 № 41/12 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении 

методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий 

поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом 

муниципального образования «Город Ахтубинск» 

 

Совет муниципального образования «Город Ахтубинск» 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск», принятые решением совета муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 22.06.2020 № 41/12 (с изменениями, 

внесенными решением Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» 

от 16.11.2022 № 215/51), следующие дополнения и изменения: 

1) в статье 23: 

а) в части 10 после слов «Допускается временное» дополнить словами: «не 

более 7 дней»;  

б) в части 11 после слов «скверах, на улицах» дополнить словами «на 

обочинах дорог»; 

в) в части 14 после слов «до выяснения обстоятельств» дополнить словами: 

«, но на срок не более 10 суток, после чего животное признается бесхозяйным, о 

чем составляется акт комиссии»; 

2) в части 3 статьи 26: 

а) в пункте 36 после слов «владельцы коммуникаций» дополнить словами: 

«не более 7 дней»; 



б) после пункта 37 дополнить пунктами 38 и 39 следующего содержания: 

«38) выбрасывать порубочные остатки деревьев, кустарников, ветки, 

сорную растительность, иной мусор на территорию двора, улицы, дороги, 

проезда, обочины; 

39) купание в водных устройствах (фонтанах, питьевых фонтанчиках, 

бюветах, родниках, декоративных водоемах и т.п.)»; 

3) в статье 61: 

а) в части 4 после слов «запрещается осуществлять» дополнить словами 

«проезд, наезд, остановку и»; 

б) в части 5 статьи 61 после слов «от границ детских площадок (СНиП 

2.07.01-89) дополнить словами «на дорогах, проездах и на иных не 

предусмотренных для автостоянок территориях»; 

4) в пункте 11 части 1 статьи 84 слова «15 метров по периметру» заменить 

на слова «в границах, установленных при выполнении кадастровых работ по 

участку застройки, а в случаях, когда кадастровые работы не выполнены - в 

границах земельного участка, учтенного в техническом паспорте на здание 

(сооружение), но не менее 20 метров по периметру»; 

5) в частях 9, 10, 11 статьи 91 слово «Требование» заменить на слово 

«Предписание»; 

6) в пункте 1 части 2 статьи 92 после слов «предупреждение» дополнить 

словами «, предписание». 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Город 

Ахтубинск». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск»                                                                                 Е.В. Трефилов 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Ахтубинск»                                                                                     Д.М. Шубин 

 


